Ces x parties acolées [601-610] sont ainsi declarées ou iii^e xx^e et iii^e xxi^e fueillez dudit livre.

[S G, n° 654; prisé xxx sous t.]

611. Item, un anel d'or ouquel est le visaige de monseigneur le Duc contrefait d'une pierre de camahieu, lequel monseigneur le conte de Eu donna à mondit Seigneur aux estrainnes, le premier jour de janvier l'an mil CCCC et XII; et n'est point rendu en recepte es comptes precedens.

Iste anulus redditus fuit Parisius per dictum Robinetum, ut supra.

[S G, n° 655; prisé vi liv. t.]

612. Item, un autre anel d'or ouquel a un ours de saphir sur une terrasse d'esmeraude, lequel monseigneur de Jailligny, grant maistre d'ostel du Roy, donna a mondit Seigneur ausdictes estrainnes mil CCCC et XII; et n'est point rendu en recepte es comptes precedens.

K. — Datus fuit per Dominum consiliario suo magistro Michaeli Bovis per mandatum suum traditum supra n^{da} parte et folii hujus compoti; virtute cuius dictus Robinetus acquittatur hic de eodem.

VAISSELLE ET AUTRES CHOSES, TANT D'OR ET D'ARGENT
 COMME AUTREMENT, POUR PANNETERIE, QUI SONT DESDIZ INVENTOIRES.

613. Item, une grant nef d'argent doré, qui fu de feu monseigneur d'Estampes, assise sur un chastel estant sur un pié esmaillié de vi esmaulx aux armes de monseigneur le Duc (1); et est le corps de ladicte nef escript de lettres grecques et esmaillié de x esmaulx ausdictes armes, et dessus les deux bouz a deux chasteaulx, en chascun un lion emmantellé, esmaillié ausdictes armes; pesant xxxvii mares v onces x esterlins.

[B, n° 57.]

Dicta navis tradita et reddita fuit Parisius, immediate post obitum dicti domini Ducis, per dictum Robinetum executoribus, et postmodum per ordinationem dictorum executorum inventoriata et vendita cum alia vassella alba et deaurata in numero viii^m iii^{ss} xiiii marcarum v onciarum obol.; precium cujus traditum fuit per dictam ordinationem, in summa viii^m ix^e xxxii lib. vii sol. vi den. t., Johanni Lebourne, commissio ad hoc ex parte dictorum executorum, convertendum in obsequiis et funeralibus et in aliis necessitatibus dicte executionis, prout plenius constat per dictum inventarium sub sigillo Castelleti factum, certificacionem dictorum executorum dicto inventario alligatam, et per litteram recognitoriam dicti Lebourne, datam xxvi junii M CCCC XVI^o, per quam confessus est recepisse dictam summam. Et ideo de eadem navi idem Robinetus acquittatur hic super dictum Lebourne, ad computandum de dictis viii^m ix^e xxxii lib. vii sol. vi den. t.

614. Item, vi tranchouers quarrez, d'argent, dorez; en chascun a un escuçon taillié aux armes de Monseigneur; pesant vi mares iii onces v esterlins.